
ASUNTO ESPECIAL 
 
EXPEDIENTE:     SUP-AES-015/2003 
 
PROMOVENTE:   PARTIDO 
REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL 

 

México, Distrito Federal, a treinta de junio del año dos mil 

tres.- VISTO el escrito de fecha veinticinco del mes y año en 

curso, recibido en la Oficialía de Partes de esta Sala Superior 

el inmediato día veintisiete, por el cual el C. Santos Antonio 

Carlos Miselem Asfura, externa diversos comentarios sobre 

la consulta formulada al Instituto Federal Electoral, para el 

supuesto de que obtenga la mayoría de votos en el II distrito 

electoral federal del Estado de Quintana Roo, en donde 

contenderá  como candidato independiente, solicitando a este 

Tribunal el respeto del voto ciudadano, SE ACUERDA: Toda 

vez que en los términos de los artículos 94, párrafo primero y 

99 de la Constitución Política de los Estados Unidos 

Mexicanos relacionados con los numerales 184 y 186 de la 

Ley Orgánica del Poder Judicial de la Federación, este 

Tribunal Electoral, por conducto de su Sala Superior y 

Regionales, es competente para conocer de los Juicios y 

Recursos regulados en la Ley General del Sistema de Medios 

de Impugnación  en Materia Electoral, con el escrito de 

cuenta y sus anexos no se desprende que el promovente 

haga valer alguno de los medios de impugnación, 

constitucional y legalmente previstos, ni manifiesta que tenga 

relación con algún juicio o recurso previamente radicado en 

alguna Sala de este Tribunal, no ha lugar a dar trámite alguno 

al escrito de cuenta ni ha emitir ningún otro tipo de acuerdo, 

sin menoscabo del derecho del compareciente para 



promover, en su oportunidad el medio de impugnación que 

en derecho proceda.  Para los efectos procedentes, intégrese 

el correspondiente cuaderno de antecedentes y regístrese en 

el Libro de Gobierno con la clave SUP-AES-015/2003. 

Notifíquese por correo certificado al promovente, en el 

domicilio señalado en su escrito de cuenta. Hecho lo anterior 

archívese el expediente como asunto concluido.- Así lo 

acordó y firma el Presidente de la Sala Superior del Tribunal 

Electoral del Poder Judicial de la Federación, Magistrado 

José Fernando Ojesto Martínez Porcayo, ante el Secretario 

General de Acuerdos Flavio Galván Rivera, quien autoriza y 

da fe. 

 

(Firmas) 


